
UCHWAŁA NR IV/27/2019
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 23 stycznia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 6j ust. 2, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 4 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Sadlinki, powstającymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn ilości gospodarstw domowych 
znajdujących się na danej nieruchomości oraz stawki określonej w § 2 ust. 1 lub ust. 2.

§ 2. 

1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
wynosi:

1) 18,00 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;

2) 17,00 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego, w którym zamieszkuje od dwóch do czterech 
osób odpowiednio od każdej z osób miesięcznie;

3) 82,50 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego składającego się z pięciu i więcej osób.

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
nieselektywny (zmieszany) wynosi:

1) 36 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego, w którym zamieszkuje od jednej do czterech osób 
odpowiednio od każdej z osób miesięcznie;

2) 200 złotych miesięcznie dla gospodarstwa domowego składającego się z pięciu i więcej osób.

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr V/28/2015 Rady Gminy Sadlinki z dnia z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki.

§ 5. 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Sadlinki oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sadlinki.

Id: F3B9D27F-46C5-449F-8D5E-304E2FDC599F. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki

Jarosław Gutmański

Id: F3B9D27F-46C5-449F-8D5E-304E2FDC599F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr IV/27/2019

Rady Gminy Sadlinki

z dnia 23 stycznia 2019 r.

Do uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz stosownie do art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2018 poz. 1454 ze zm.) rada gminy, w drodze

uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala

stawkę takiej opłaty.

Zgodnie z art. 6r ust. 1aa i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach środki z opłat za

gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi;

2) są przeznaczane na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu, które obejmują:

a) odbiór, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych;

b) tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

c) obsługę administracyjną systemu;

d) edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Mając na uwadze powyższe, system gospodarowania odpadami komunalnymi powinien się bilansować 
(pokrywać koszty i nie generować dodatkowych kosztów dla gminy).

Pozostawiając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dotychczasowym poziomie, w roku 
2019 wpływy z tego tytułu (przy założeniu, że wszystkie gospodarstwa objęte systemem będą wnosić opłatę) 
wyniosą 530832,00 zł, zaś koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wyniesie 
912486,00 zł. W związku z tym powstanie różnica w kwocie 381654,00zł, której gmina nie powinna pokrywać 
z innych dochodów.

Zachowanie dotychczasowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie zapewni 
prawidłowego funkcjonowania i będzie generowało deficyt budżetu gminy.

Biorąc pod uwagę powyższe istnieje konieczność zmiany stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Proponuje się co następuje:

gospodarstwo obecna stawka zmiana stawki
1 osobowe 10 zł 18 zł
2- 4 osobowe 9,50 zł 17 zł

zbiórka selektywna

5- cio i więcej osobowe 49,50 zł 82,50 zł
1 - 4 osób 20 zł 36 złzbiórka nieselektywna

5 i więcej 100 zł 200zł

Zastosowanie powyższych stawek od marca 2019r. pozwoli ograniczyć deficyt przychodów do kwoty: 
63609,00 zł.

Podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi do wysokości wskazanych powyżej 
jest zasadne i pozwoli zapewnić funkcjonalnie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Id: F3B9D27F-46C5-449F-8D5E-304E2FDC599F. Podpisany Strona 1




